
UCHWAŁA NR XXIV/339/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
wyłączenia nieruchomości znajdującej się w miejscowości Mąchocice Kapitulne z obszaru chronionego 

krajobrazu - „Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu strefa B”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej wyłączenia nieruchomości znajdującej się w miejscowości 
Mąchocice Kapitulne z obszaru chronionego krajobrazu - „Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
strefa B”. 

2. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2.  Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącym petycję. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: DD0A7312-7922-42C3-93BE-E321A6D8447B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 17 czerwca 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wpłynęła petycja

dotycząca wyłączenia nieruchomości znajdującej się w miejscowości Mąchocice Kapitulne z obszaru

chronionego krajobrazu - „Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu strefa B”.

Rozpatrzenie petycji nastąpiło w oparciu o stanowisko Marszałka Województwa Świętokrzyskiego

sporządzone i przekazane w trybie § 132a ust 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Ustalono, że

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XIV/200/15 z dnia 7 września 2015 r. wyznaczył

Podkielecki Obszar Chronionego Krajobrazu. Uchwała ma rangę aktu prawa miejscowego. Zgodnie z art. 89

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.)

sejmik województwa na podstawie upoważnień przewidzianych w innych ustawach i w ich granicach

stanowi akty prawa miejscowego. Naruszenie podstawy i granic upoważnienia skutkuje stwierdzeniem

nieważności uchwały.

Treść art. 23 ust. 2 i 3d ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r. poz. 55)

określa przedmiot kompetencji prawotwórczych sejmiku województwa, które obejmują:

1) wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu

2) likwidację obszaru chronionego krajobrazu

3) zmniejszenie obszaru chronionego krajobrazu

4) powiększenie obszaru chronionego krajobrazu

Natomiast treść art. 23 ust. 1 i 2 cytowanej ustawy wyznacza merytoryczne podstawy uchwał, którymi są:

1) istnienie obszaru o wyróżniającym się krajobrazie o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowych ze

względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją

korytarzy ekologicznych - dla uchwał w sprawie wyznaczenia i powiększenia obszaru chronionego

krajobrazu.

2) bezpowrotna utrata wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości

zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem - dla uchwał w sprawie likwidacji

i zmniejszenia obszaru chronionego krajobrazu.

Według „Inwentaryzacji przyrodniczej Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu” strefa

krajobrazowa B7, na której znajduje się przedmiotowa działka ewidencyjna o nr 201 w miejscowości

Mąchocice Kapitulne, zlokalizowana jest we wschodniej części Pasma Masłowskiego. Obejmuje

zadrzewienia śródpolne oraz kompleksy leśne w obrębie Góry Klonówki i Góry Radostowa. Natomiast we

fragmencie strefy B7 obejmującym Górę Klonówkę stwierdzono występowanie ptaków z gatunków:

przepiórka zwyczajna (Coturnix coturnix), dzięcioł czarny (Dryocopus martius), gąsiorek (Lanius collurio),

srokosz (Lanius excubitor), lerka (Lullula arborea), paszkot (Turdus viscivorus), oraz przedstawiciela gadów

w postaci jaszczurki zwinki (Lacerta agilis), które są objęte ścisłą ochroną gatunkową. Ponadto, występują

Id: DD0A7312-7922-42C3-93BE-E321A6D8447B. Podpisany Strona 1



tam przedstawiciele cennych gatunków roślin naczyniowych: objęta ścisłą ochroną gatunkową goryczka

wąskolistna (Gentiana pneumonanthe) oraz obecnie nie podlegające ochronie kalina koralowa (Viburnum

opulus) i kruszyna pospolita (Frangula alnus).

Na podstawie przedstawionych informacji stwierdza się, że działka ewidencyjna

o nr 201 w miejscowości Mąchocice Kapitulne i jej sąsiedztwo nie mogą zostać wyłączone

z Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, ponieważ nie utraciły bezpowrotnie walorów

przyrodniczych i krajobrazowych.

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na tym etapie nie ma podstaw do

zmiany uchwały Nr XIV/200/15 z dnia 7 września 2015 r. w sprawie wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru

Chronionego Krajobrazu.

Id: DD0A7312-7922-42C3-93BE-E321A6D8447B. Podpisany Strona 2




